INDICAÇÃO Nº    214/2014

                        ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE PISCINAS PARA PRATICA ESPORTIVA CONFORME JUSTIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar estudos em seu departamento competente para a construção de piscinas para pratica esportiva em nosso município.

Considerando que as práticas esportivas são de grande importância para todos os cidadãos e que é sabido por todos que a natação além de proporcionar aos praticantes um desejo competitivo, garante também aos mesmos práticas de uma vida saudável .

Tal medida daria a oportunidade a muitos jovens que tem o desejo de praticar natação, porém muitas vezes não tem condições de pagar um local particular como uma academia e ou clubes que dispões de piscinas adequadas, assim sendo a prefeitura poderia assumir esse papel levando e dando condições para que os cidadãos mais carente também tivesse a oportunidade de contar com esse benefício .

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2014.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS